
 1 

                                                                                                             

   Cofinanziato 

   dall’Unione europea 
 

                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 
 

 

Ad indirizzo musicale 

Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 
C.F.: 93423750723 

Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 
Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 

e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 
 

         
Agli atti 

Al fascicolo PIANO ESTATE  

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO TRATTATIVA DIRETTA PER ACQUISTO SERVIZI DI 

ESPERTO FORMATORE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DEL MODULO “SPORT 

D’AMARE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON-FSE+ “PERCORSI EDUCATIVI E 

FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA 

SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI 

SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus 
 

TITOLO PROGETTO: E…STIAMOCI 
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-248 
CUP E54D24000660007 
 

CIG: B7390BFC78 
 

DETERMINA SEMPLIFICATA DIRETTAMENTE AFFIDATIVA 

Affidamento diretto importo inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 

del Dlgs 36/2023 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




 2 

VISTO decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, prot. n. 72, è stato approvato il Piano 

per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1765 prot. n. 6099 del 21.05.2024; 

VISTO il D.D. con graduatoria definitiva prot. n. R.0000021 del 07.06.2024; 

VISTA l’autorizzazione prot. n. 35006 del 14.06.2024; 

VISTA la formale autorizzazione dei progetti con nota ministeriale prot. n. AOOGABMI/82867 DEL 

12.06.2024; 

VISTO l’autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa prot. n. 83244 del 

12.06.2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7517 del 24.06.2024; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 14 del 24.06.2024; 

VISTA la disseminazione prot. n. 7551 del 25.06.2024; 

VISTO il decreto incarico RUP prot. 7552 del 25.06.2024; 

VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 5 del 01.07.2024; 

 
 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto attraverso TRATTATIVA DIRETTA MEPA, alla cooperativa AQUARIUS SOC. 

COOP. SPORT. DILET Via s. Giusto Loc. Torre Mozza 75025 Policoro (MT) per l’acquisto servizi di esperto 

formatore per la realizzazione delle attivita’ del modulo “sport d’amare” per n. 20 alunni e 1 doc. accompagnatore 

presso Policoro per il periodo 16-20.06.2025 per un Totale di € 2.800,00 Iva Compresa (€ 70,00 costo orario per 40h 

di formazione) 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in affidamento 

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 1.400,00 (millequattrocento/00) IVA Compresa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività P02/22 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al comma 1 lettera b) 

dell’art. 50; 

Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa; 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è stato 

individuato quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Rosaria De Simone. 

 

             

     Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.ssa Maria Rosaria De Simone 
                  (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse) 

         

 


		2025-06-11T09:49:53+0200
	DSMMRS71E48L328O




